

Relatório de Cotação: Processo 9/2020-00047- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E MATERIAL TÉCNICO DO TESTE RÁPIDO IGM E IGG, PARA FINS DE ENFRENTAMENTO DA SAÚDE PÚBLICA, IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVIRUS, CAUSADOR DO COVID 19.

Pesquisa realizada entre 31/07/2020 09:17:45 e 31/07/2020 11:39:12

Relatório gerado no dia 04/08/2020 10:27:57 (IP: 167.250.74.9)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) AVENTAL	15	10.000 Unidades	13,36	R\$ 133.600,00 X

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:832020 UASG:987541	06/07/2020	R\$ 12,67
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	NºPregão:132020 UASG:160523	20/05/2020	R\$ 14,85
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ	NºPregão:422020 UASG:927495	08/04/2020	R\$ 12,57
Valor Unitário				R\$ 13,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,36

2) AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 30G/M2	12	20.000 Unidades	13,12	R\$ 262.400,00 X
---	----	-----------------	-------	------------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES IEBSERH	Dispensa de Licitação Nº 323/2020 UASG: 155913	01/06/2020	R\$ 13,40
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 1ª Batalhão de Comunicações Divisionário	NºPregão:32020 UASG:160250	23/04/2020	R\$ 12,11
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ	NºPregão:82019 UASG:160239	13/04/2020	R\$ 13,85
Valor Unitário				R\$ 13,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,12

3) AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTAVEL 50G/M2	62	1.000 Unidades	12,96	R\$ 12.960,00 X
---	----	----------------	-------	-----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL Instituto Nacional do Seguro Social Gerência Regional em São Paulo	NºPregão:162020 UASG:510178	10/07/2020	R\$ 13,57

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL Instituto Nacional do Seguro Social Gerência Regional em São Paulo	NºPregão:162020 UASG:510178	10/07/2020	R\$ 14,06
Valor Unitário				R\$ 13,82
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VIANA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA	NºLicitação:820041	22/06/2020	R\$ 11,23
Valor Unitário				R\$ 11,23
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,96				

4) BOLSA LATERAL TIPO CARTEIRO 33 240 Unidades 43,87 R\$ 10.528,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:192020 UASG:926703	21/02/2020	R\$ 40,82
2	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:192020 UASG:926703	21/02/2020	R\$ 40,08
Valor Unitário				R\$ 40,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PATOS DE MINAS/MG	10829	09/03/2020	R\$ 50,70
Valor Unitário				R\$ 50,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,87				

5) BONÉ, 8 300 Unidades 13,80 R\$ 4.140,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO	NºPregão:112020 UASG:120641	18/06/2020	R\$ 13,39
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Centro de Instrução de Operações Especiais	NºPregão:162020 UASG:160134	16/06/2020	R\$ 15,85
3	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE	NºPregão:102020 UASG:458269	03/06/2020	R\$ 12,15
Valor Unitário				R\$ 13,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,80				

6) BONÉ ÁRABE EM BRIM 44 50 Unidades 25,75 R\$ 1.238,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPAMT	NºPregão:102020 UASG:135022	13/07/2020	R\$ 26,25

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:112020 UASG:927446	01/04/2020	R\$ 26,71
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:272020 UASG:926748	30/03/2020	R\$ 25,33
Valor Unitário				R\$ 25,76
				Media dos Preços Obtidos: R\$ 25,76

7) BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 1 31 50 Pares 51,64 R\$ 2.582,00 X

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladarío	NºPregão:32020 UASG:786810	15/07/2020	R\$ 44,36
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:412019 UASG:154359	24/06/2020	R\$ 60,68
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:72020 UASG:160106	22/06/2020	R\$ 49,87
Valor Unitário				R\$ 51,64
				Media dos Preços Obtidos: R\$ 51,64

8) BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 2 31 200 Pares 51,64 R\$ 10.328,00 X

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladarío	NºPregão:32020 UASG:786810	15/07/2020	R\$ 44,36
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:412019 UASG:154359	24/06/2020	R\$ 60,68
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:72020 UASG:160106	22/06/2020	R\$ 49,87
Valor Unitário				R\$ 51,64
				Media dos Preços Obtidos: R\$ 51,64

9) BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 3 31 200 Pares 51,64 R\$ 10.328,00 X

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladarío	NºPregão:32020 UASG:786810	15/07/2020	R\$ 44,36
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:412019 UASG:154359	24/06/2020	R\$ 60,68
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:72020 UASG:160106	22/06/2020	R\$ 49,87
Valor Unitário				R\$ 51,64
				Media dos Preços Obtidos: R\$ 51,64

10) BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 4 31 100 Pares 51,64 R\$ 5.164,00 X

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
	Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	NºPregão:32020 UASG:786810	15/07/2020	R\$ 44,36
2		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:412019 UASG:154359	24/06/2020	R\$ 60,68
3		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:72020 UASG:160106	22/06/2020	R\$ 49,87
Valor Unitário					R\$ 51,64
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,64

11) BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL - 5 31 10 Pares 51,64 R\$ 516,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	NºPregão:32020 UASG:786810	15/07/2020	R\$ 44,36
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:412019 UASG:154359	24/06/2020	R\$ 60,68
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:72020 UASG:160106	22/06/2020	R\$ 49,87
Valor Unitário				R\$ 51,64
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,64

12) BOTINA DE SEGURANÇA Nº 37 13 50 Pares 53,45 R\$ 2.672,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:222020 UASG:987517	17/07/2020	R\$ 58,96
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infantaria Mecanizado	NºPregão:42020 UASG:160206	16/07/2020	R\$ 46,01
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	NºPregão:142020 UASG:927492	22/06/2020	R\$ 55,38
Valor Unitário				R\$ 53,45
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,45

13) BOTINA DE SEGURANÇA Nº 38 13 50 Pares 53,48 R\$ 2.674,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:222020 UASG:987517	17/07/2020	R\$ 46,12
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:222020 UASG:987517	17/07/2020	R\$ 58,96
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	NºPregão:142020 UASG:927492	22/06/2020	R\$ 55,38
Valor Unitário				R\$ 53,48
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,48

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
14) BOTINA DE SEGURANÇA N° 39	13	100 Pares	53,45	R\$ 5.345,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:222020 UASG:987517	17/07/2020	R\$ 58,96
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infataria Mecanizado	NºPregão:42020 UASG:160206	16/07/2020	R\$ 46,01
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	NºPregão:142020 UASG:927492	22/06/2020	R\$ 55,38
Valor Unitário				R\$ 53,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,45

15) BOTINA DE SEGURANÇA N° 40	13	50 Pares	53,45	R\$ 2.672,50
-------------------------------	----	----------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:222020 UASG:987517	17/07/2020	R\$ 58,96
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infataria Mecanizado	NºPregão:42020 UASG:160206	16/07/2020	R\$ 46,01
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	NºPregão:142020 UASG:927492	22/06/2020	R\$ 55,38
Valor Unitário				R\$ 53,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,45

16) BOTINA DE SEGURANÇA N° 42	13	50 Pares	53,45	R\$ 2.672,50
-------------------------------	----	----------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:222020 UASG:987517	17/07/2020	R\$ 58,96
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infataria Mecanizado	NºPregão:42020 UASG:160206	16/07/2020	R\$ 46,01
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ	NºPregão:142020 UASG:927492	22/06/2020	R\$ 55,38
Valor Unitário				R\$ 53,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,45

17) CALÇA IMPERMEÁVEL EM PVC	11	300 Unidades	36,01	R\$ 10.803,00
------------------------------	----	--------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	NºPregão:1252020 UASG:120195	22/06/2020	R\$ 37,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV.IBAMA	Dispensa de Licitação Nº 6/2020 UASG: 193111	01/06/2020	R\$ 39,00
3	MINISTERIO DA SAUDE HOSPITAL FEDERAL CARDOSO FONTES	Dispensa de Licitação Nº 19/2020 UASG: 250104	01/04/2020	R\$ 32,00
Valor Unitário				R\$ 36,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,01

18) CAPA DE CHUVA EM PVC	5	300 Unidades	18,86	R\$ 5.658,00
--------------------------	---	--------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:3012020 UASG:925373	15/06/2020	R\$ 20,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1292020 UASG:925373	26/05/2020	R\$ 21,74
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	NºPregão:62020 UASG:257043	16/04/2020	R\$ 14,86
Valor Unitário				R\$ 18,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,86

19) JALECO - 1	38	80 Unidades	50,74	R\$ 4.059,20
----------------	----	-------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	NºPregão:250072020 UASG:927662	03/07/2020	R\$ 40,80
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:772020 UASG:452286	02/07/2020	R\$ 49,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	NºPregão:342020 UASG:989185	04/06/2020	R\$ 61,43
Valor Unitário				R\$ 50,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,74

20) JALECO - 2	32	200 Unidades	50,98	R\$ 10.196,00
----------------	----	--------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Engenharia e Construção	NºPregão:42020 UASG:160067	13/07/2020	R\$ 61,98
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:772020 UASG:452286	02/07/2020	R\$ 49,98
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:772020 UASG:452286	02/07/2020	R\$ 40,97
Valor Unitário				R\$ 50,98

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Media dos Preços Obtidos: R\$ 50,98				
21) JALECO - 3	32	150 Unidades	50,98	R\$ 7.647,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Engenharia e Construção	NºPregão:42020 UASG:160067	13/07/2020	R\$ 61,98
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:772020 UASG:452286	02/07/2020	R\$ 40,97
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:772020 UASG:452286	02/07/2020	R\$ 49,98
Valor Unitário				R\$ 50,98
Media dos Preços Obtidos: R\$ 50,98				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Media dos Preços Obtidos: R\$ 50,98				
22) JALECO - 4	32	80 Unidades	50,98	R\$ 4.078,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Engenharia e Construção	NºPregão:42020 UASG:160067	13/07/2020	R\$ 61,98
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:772020 UASG:452286	02/07/2020	R\$ 49,98
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:772020 UASG:452286	02/07/2020	R\$ 40,97
Valor Unitário				R\$ 50,98
Media dos Preços Obtidos: R\$ 50,98				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Media dos Preços Obtidos: R\$ 17,76				
23) LENÇOL DE PAPEL - HOSPITALAR	25	200 Unidades	17,76	R\$ 3.552,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola Preparatória de Cadetes do Exército	NºPregão:52020 UASG:160468	17/06/2020	R\$ 18,20
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências da Saúde Maternidade Escola	NºPregão:92020 UASG:153155	09/06/2020	R\$ 19,02
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	NºPregão:752020 UASG:988561	02/06/2020	R\$ 16,05
Valor Unitário				R\$ 17,76
Media dos Preços Obtidos: R\$ 17,76				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Media dos Preços Obtidos: R\$ 66,01				
24) LUVA AMBIDESTRA - 1	19	300 Caixas	66,01	R\$ 19.803,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIARIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará	NºPregão:392020 UASG:70004	23/07/2020	R\$ 59,47
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA/PB	NºPregão:32020 UASG:980458	17/07/2020	R\$ 34,61

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus de Erechim	NºPregão:112020 UASG:158325	15/07/2020	R\$ 53,96
Valor Unitário				R\$ 66,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,01

25) LUVA AMBIDESTRA - 2 19 100 Caixas 66,01 R\$ 6.601,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará	NºPregão:392020 UASG:70004	23/07/2020	R\$ 59,47
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA/PB	NºPregão:32020 UASG:980458	17/07/2020	R\$ 84,61
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus de Erechim	NºPregão:112020 UASG:158325	15/07/2020	R\$ 53,96
Valor Unitário				R\$ 66,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,01

26) MACACÃO HOSPITALAR DE SEGURANÇA BIOLÓGICA. 1 300 Unidades 55,00 R\$ 16.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	12167	01/06/2020	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 55,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

27) MÁSCARA CIRÚRGICA. 190 15.000 Unidades 1,76 R\$ 26.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:472020 UASG:987985	23/07/2020	R\$ 1,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	NºPregão:542020 UASG:984697	25/06/2020	R\$ 1,53
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 14º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:122020 UASG:160123	19/06/2020	R\$ 1,88
Valor Unitário				R\$ 1,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

28) MÁSCARA MULTIUSO N95/PFF2. 3 20.000 Unidades 3,67 R\$ 73.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE	NºPregão:72020 UASG:383500	27/04/2020	R\$ 3,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL	Dispensa de Licitação Nº 2/2020 UASG: 200386	01/03/2020	R\$ 2,25
3	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA	Dispensa de Licitação Nº 19/2020 UASG: 160168	01/03/2020	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 3,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,67

29) ÓCULOS DE PROTEÇÃO: 10 200 Unidades 5,61 R\$ 1.122,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:472020 UASG:988183	25/06/2020	R\$ 3,31
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º Bil)	NºPregão:82020 UASG:160471	09/06/2020	R\$ 6,92
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:222020 UASG:450068	08/05/2020	R\$ 6,61
Valor Unitário				R\$ 5,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

30) PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: G 22 1.000 Pares 1,11 R\$ 1.110,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA/PB	NºPregão:32020 UASG:980458	17/07/2020	R\$ 1,66
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:152020 UASG:462406	25/05/2020	R\$ 0,84
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:152020 UASG:462406	25/05/2020	R\$ 0,83
Valor Unitário				R\$ 1,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,11

31) PROPÉ (BOTA) DESCARTÁVEL CANO LONGO TAM: M 22 1.000 Pares 1,11 R\$ 1.110,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA/PB	NºPregão:32020 UASG:980458	17/07/2020	R\$ 1,66
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:152020 UASG:462406	25/05/2020	R\$ 0,83
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:152020 UASG:462406	25/05/2020	R\$ 0,84

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário					R\$ 1,11
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,11					

32) PROTETOR FACIAL 3 100 Unidades 7,43 R\$ 743,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES	Dispensa de Licitação N° 23/2020 UASG: 393001	01/06/2020	R\$ 7,06
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA	Dispensa de Licitação N° 19/2020 UASG: 153038	01/06/2020	R\$ 7,34
3	MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL SUPERINTENDÊNCIA REG. DO TRABALHO E EMPREGO	Dispensa de Licitação N° 4/2020 UASG: 400069	01/06/2020	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 7,43
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,43				

33) PROTETOR SOLAR 10 1.000 Unidades 17,96 R\$ 17.960,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 13º Batalhão de Infantaria Blindado	NºPregão:12020 UASG:160232	13/07/2020	R\$ 23,04
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:412019 UASG:154359	24/06/2020	R\$ 15,43
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:412019 UASG:154359	24/06/2020	R\$ 15,39
Valor Unitário				R\$ 17,96
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,96				

34) SACO PARA OBITO ADULTO(90 X 220 CM) 5 100 Unidades 20,00 R\$ 2.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL UNIV JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO	Dispensa de Licitação N° 19/2020 UASG: 155912	01/06/2020	R\$ 17,97
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel)	NºPregão:42020 UASG:160462	30/04/2020	R\$ 20,66
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes	NºPregão:1462019 UASG:155012	01/04/2020	R\$ 21,36
Valor Unitário				R\$ 20,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
35) SACO PARA OBITO JUVENIL(60 X 150 CM)	9	50 Unidades	16,96	R\$ 848,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria de Fabricação Arsenal de Guerra do Rio	NºPregão:102020 UASG:160285	24/06/2020	R\$ 18,41
2	Secretaria de Estado de Saúde/RR	NºPregão:382020 UASG:456961	24/06/2020	R\$ 12,62
3	Secretaria de Estado de Saúde/RR	NºPregão:382020 UASG:456961	24/06/2020	R\$ 19,86
Valor Unitário				R\$ 16,96
				Media dos Preços Obtidos: R\$ 16,96
36) SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 100 L	11	10.000 Unidades	0,70	R\$ 7.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. DE SANTA CATARINA	NºPregão:422020 UASG:925045	30/06/2020	R\$ 0,47
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 0,93
Valor Unitário				R\$ 0,70
				Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,70
37) SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 50 L	14	10.000 Unidades	0,37	R\$ 3.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA	NºPregão:142020 UASG:927644	13/07/2020	R\$ 0,41
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA	NºPregão:142020 UASG:927644	13/07/2020	R\$ 0,32
Valor Unitário				R\$ 0,37
				Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,37
38) SAPATILHA CIRÚRGICA.	43	10.000 Unidades	1,39	R\$ 13.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA/PB	NºPregão:32020 UASG:980458	17/07/2020	R\$ 1,56
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO	NºPregão:582020 UASG:155915	10/07/2020	R\$ 1,28
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:42020 UASG:981287	24/06/2020	R\$ 1,23
Valor Unitário				R\$ 1,39
				Media dos Preços Obtidos: R\$ 1,39

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
39) TOUCA DESCARTÁVEL	5	5.000 Unidades	0,37	R\$ 1.850,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:32020 UASG:980495	15/05/2020	R\$ 0,29
2	COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS	Dispensa de Licitação Nº 31/2020 UASG: 160531	01/04/2020	R\$ 0,45
Valor Unitário				R\$ 0,37

Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,37

40) TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS DO TIPO IGG E IGM	13	22.000 Unidades	125,11	R\$ 2.752.420,00
--	----	-----------------	--------	------------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:872020 UASG:450522	21/07/2020	R\$ 125,11
Valor Unitário				R\$ 125,11

Media dos Preços Obtidos: R\$ 125,11

41) LANCETA	5	22.000 Unidades	1,76	R\$ 38.720,00
-------------	---	-----------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:42020 UASG:456127	23/06/2020	R\$ 1,51
Valor Unitário				R\$ 1,51
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. DAS CLINICAS, SAO PAULO	OC: 092301090572020OC00457	16/06/2020	R\$ 2,00
Valor Unitário				R\$ 2,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Valor Global: R\$ 3.501.052,30

Detalhamento dos Itens

Laudeci M. N. Moreira
Diretor do Dep't. de Compras
Decreto nº 0051/2017

Item 1. AVENTAL

R\$ 13,36